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Scopo previsto:  Queste rampe sono destinate ad essere utilizzate come accessorio per 

sedie a rotelle per persone con disabilità per navigare in aree di diverse altezze. 

Prima del l'uso 

● Rimuovere tutti gli imballaggi e assicurarsi che le rampe non siano state danneggiate 
durante il trasporto.  Conservare l'imballaggio. 

● Leggere attentamente le istruzioni e i testi di avvertimento prima di utilizzare le rampe. 
● Tenere le istruzioni per riferimento. 
● Su ogni rampa troverete un'etichetta che mostra il carico massimo 

consentito per la rampa. 
 

Per distribuire 

1. Trasportare la rampa utilizzando entrambe le maniglie insieme. 
2. Assicurarsi che il terreno/la superficie sia al livello superiore e 

inferiore sia solido e stabile. 
3. La rampa di controllo è sufficientemente lunga da coprire il 

gradino/la salita.  Le rampe sono progettate per l'uso tra 1:4 e 1:20 
gradiente (a seconda di applicazione sicura e requisiti di utilizzo). 

4. Aprire la rampa (fig. A). 
5. Mettere la rampa in posizione con il labbro completamente sul 

livello superiore, centrale al percorso scelto (pic. B).  Il design unico 
delle estremità mantiene la rampa in posizione. 

6. Assicurarsi che le rampe non si sfalsino durante l'uso.  Verificare 
che le rampe siano ben posizionate e stabili ogni volta che vengono 
utilizzate. 

7. Per lo stoccaggio piegare la rampa di nuovo insieme. 

Manutenzione 

● Se le rampe diventano danneggiate o scivolose in qualsiasi modo 
non devono essere utilizzate (contattare il fornitore/ produttore). 

● Le rampe possono essere pulite con i normali prodotti di pulizia e lasciate asciugare prima 
dell'uso. 

● Temperatura di pulizia massima raccomandata 50 °C, si prega di informarsi per ulteriori 
dettagli sull'uso con macchine per la pulizia industriale 

● Per lo smaltimento di questi prodotti, si prega di mettersi in contatto con un appaltatore per il 
riciclaggio dei metalli.  Se non avete più bisogno di questo prodotto e vi è stato prestato da 
un'autorità locale, si prega di contattare 
di discuterne la rimozione dalla vostra proprietà. 

Garanzia 

● Le rampe Aerolight sono progettate e ottimizzate per l'uso da disabili/portatori di 
handicap 

● Le rampe hanno una garanzia completa di 2 anni per l'uso normale, si applicano le 
condizioni. 

● Un uso diverso da quello pubblicato/previsto annullerà la garanzia. 
● Le rampe non sono progettate per l'uso permanente all'aperto e non devono essere 

fissate a terra. 
● Qualsiasi modifica/ riparazione diversa dal produttore annullerà la garanzia. 
● Le rampe non saranno riparate/sostituite se la targa del numero di serie è stata 

rimossa/sostituita. 
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● Accessori disponibili  (contattare il fornitore/ produttore per ordinare) 

● Cono di avvertimento AWC 
● Kit di cinghie da parete AWK 

 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Codic
e 

Lunghezz
a 

Larghezz
a della 
rampa* 

Larghezz
a labbra 

Capacit
à 

Peso 
Dimensioni 
memorizzat
e LxWxD 

AB15 150 cm (5 ) 
76cm (30 
) 

71,4 cm 
(28,1 ) 

350 kg 
(55 st) 

12,1 
kg 
(27 
libbre
) 

80 x 19 x 
76cm 
(31 x 7 x 
30ins) 

AB18 180cm (6 ) 76cm (30 
) 

71,4 cm 
(28,1 ) 

350 kg 
(55 st) 

13,5 
kg 
(30 
libbre
) 

95 x 19 x 
76cm 
(37 x 7 x 
30ins) 

AB21 210 cm (7 ) 76cm (30 
) 

71,4 cm 
(28,1 ) 

300kg 
(47st) 

14,9 
kg (33 
libbre
) 

110 x 19 x 
76cm 
(43 x 7 x 
30ins) 

AB24 240 cm (8 
) 

76cm (30 
) 

71,4 cm 
(28,1 ) 

250kg 
(30st) 

16,4 
kg 
(36 
libbre
) 

125 x 19 x 
76cm 
(49 x 7 x 
30ins) 



 
 

 
Istruzioni per l'uso 

Codici prodotto : AB15, AB18, AB21, AB24 

 

RampCentre è un marchio registrato di Enable Access, LU7 4UH.  Adottiamo una politica di revisione e ricerca continua, 
che può portare a cambiamenti nell'aspetto e nelle specifiche del prodotto.  Data di pubblicazione: 15 agosto 2022 

 Enable Access, unità R, Cherrycourt Way, Leighton Buzzard, LU7 4UH, Regno Unito. 

 Enable Access Global Ltd, 27 Phibsboro Place, Dublin 7, D07 V20, Repubblica d'Irlanda 

Per assistenza tecnica o informazioni sul vostro rivenditore più vicino si prega di 

chiamare 020 8275 0375 

 

Lunghezza 

della rampa 

Pendenza/pend

enza 


